P. 585. πρὸς πληρώσει — γίγνεσθαι] ad expletionem et voluptatem pervenisse.

ὥσπερ δὲ πρὸς μέλαν φαιὸν ἀποσκοποῦντες] sed quemadmodum iuxta nigrum colorem fuscum spectantes albi coloris notitia deficiente, ita iuxta doloris vacuitatem videntes dolorem propter voluptatis imperitiam decipiuntur. In his non dubitavimus δὲ ex duobus codd. revocare, quod eiecisse videntur critici, quia sibi persuaserant locum nunc habere illam universi enuntiationi appositionem ab ὥσπερ exordientem, de qua exposuimus ad Gorg. p. 448. E. Phaedon. p. 61. A. Theaet. p. 172. D. De Rep. III. p. 413. D. al. Atqui hic quidem ea ratio neutiquam

statuenda est, quandoquidem inde ab ὥσπερ non expegesis aliqua orditur, sed plane novum quiddam et contrarium infertur, unde superiori μὲν inter ἀφόδρα et ὀλονται interiecto in consequentibus debuit respondere δὲ. Sententia enim haec est: valde quidem sibi persuaserunt pervenisse se ad voluptatem, sed propter doloris vacuitatem et dolorem iuxta positum de illa falluntur. Itaque frustra sunt qui particulae δὲ defectum vel defendere vel excusare conati sunt. Deinde quoniam τὸ ἄλυπον cum φαιῶ et ἡ λύπη cum μέλανι comparatur, Schielermacherus scriptum mavult: και τὸ ἄλυπον οὕτω πρὸς λύπην ἀφορῶντες. Nec tamen quidquam mutandum neque probandum quod cod. Mon. corr. offert πρὸς φαιὸν

Ἡῶς δ' οὖν; Πλήρωσις δὲ ἀληθεστέρα τοῦ ἦτιον ἢ τοῦ μᾶλλον ὄντος; Δῆλον, ὅτι τοῦ μᾶλλον. Πότερα οὖν ἡγῆι τὰ γένη μᾶλλον καθαρᾶς οὐσίας μετέχειν, τὰ οἶον σίτου τε και ποτοῦ και ὄψου και ξυμπάσης τροφῆς, ἢ τὸ δάξης τε ἀληθοῦς εἶδος και ἐπιστήμης και νοῦ και ξυλλήβδην αὐ πάσης ἀρετῆς; ὦδε δὲ κρῖνε· C τὸ τοῦ αἰεὶ ὁμοίου ἐχόμενον και ἀθανάτου και ἀληθείας, και αὐτὸ τοιοῦτον ὄν και ἐν τοιοῦτῳ γιγνόμενον, μᾶλλον εἶναι σοι δοκεῖ ἢ τὸ μηδέποτε ὁμοίου και θνητοῦ, και αὐτὸ τοιοῦτον και ἐν τοιοῦτῳ γι-

B. περὶ ψυχὴν αὐ ἕξεως] αὐ accessit ex Par. A. Vat. Θ. Ven. EII. et edit. Bas. 2. Receptit etiam Bekk.

Ὀυκοῦν πληροῖτ' ἂν] Sic Par. ADK. Ven. II. Vind. Mon. Ang. Vat. m. et Florentini omnes. Vulgo post Ὀυκοῦν male inserunt και, recte a Bekkero deletum.

C. ξυλλήβδην αὐ πάσης] Sic Par. A. Vat. m. Ven. II. Vind. Φ. Flor. a. c. x. γ. Scribatur vulgo ξυλλήβδην ἀπάσης.

ὦδε δὲ κρῖνε] Sic Par. AK. Ven. E. Ang. Vat m. Flor. n. c. x. a. γ. Vulgo κρῖναι, quem infinitivum loco imperativi positum putabat Heindorf. ad Sophist. p. 277.

και ἐν τοιοῦτῳ γιγν.] Vat. r. hic et mox ἐν τῷ τ. Non opus articulo. Praeterea αὐ τὸ τοιοῦτο Par. ADK. Vind. Φ. Ang.

μέλαν. Nam omnino res eodem reddit, sive dolor iuxta doloris vacuitatem, sive doloris vacuitas iuxta dolorem spectari dicatur: perturbatur enim utriusque rei vicinitate de voluptate iudicium. Pro και πρὸς τὸ ἄλυπον οὕτω ne quis requirat οὕτω και πρὸς τὸ ἄλυπον, eadem collocatio verborum est libr. I. p. 354. B: ὥσπερ οἱ λῆνοι — ἀπογεύονται, και ἐγὼ μοι δοκῶ οὕτω — ὀρμησαι κτλ. Protagor. 329. A. ὥσπερ τὰ χαλκεία — και οἱ ἠήτορες οὕτω κτλ. Phaedr. p. 230. D. ubi v. ann.